

		1. Quartal 2006	1 Quartal 2005	Δ
<b>Umsatz (konsolidiert)</b>	Mio. €	<b>1.983</b>	1.765	12 %
Unternehmensbereich Stahl	Mio. €	<b>606</b>	574	6 %
Unternehmensbereich Röhren	Mio. €	<b>398</b>	313	27 %
Unternehmensbereich Handel	Mio. €	<b>866</b>	797	9 %
Unternehmensbereich Dienstleistungen	Mio. €	<b>93</b>	81	14 %
Unternehmensbereich Sonstiges/Konsolidierung	Mio. €	<b>20</b>	0	
davon Flachstahl	Mio. €	<b>988</b>	874	13 %
davon Profilstahl	Mio. €	<b>216</b>	189	14 %
davon Röhren	Mio. €	<b>519</b>	420	24 %
davon Exportanteil	%	<b>56</b>	52	
<b>Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit (EBT)</b>	Mio. €	<b>50</b>	254	-80 %
<b>Operatives EBT (vor Kurssicherungsmaßnahmen)</b>	Mio. €	<b>199</b>	254	-22 %
<b>Jahresüberschuss</b>	Mio. €	<b>36</b>	174	-79 %
<b>Bilanzsumme</b>	Mio. €	<b>5.809</b>	4.747	22 %
<b>Langfristige Vermögenswerte</b>	Mio. €	<b>1.943</b>	2.087	-7 %
<b>Kurzfristige Vermögenswerte</b>	Mio. €	<b>3.866</b>	2.660	45 %
Vorräte	Mio. €	<b>1.425</b>	1.303	9 %
<b>Eigenkapital</b>	Mio. €	<b>2.038</b>	1.440	42 %
<b>Fremdkapital</b>	Mio. €	<b>3.771</b>	3.307	14 %
Langfristige Schulden	Mio. €	<b>2.074</b>	1.924	8 %
Kurzfristige Schulden	Mio. €	<b>1.697</b>	1.382	23 %
davon Bankverbindlichkeiten	Mio. €	<b>196</b>	195	1 %
<b>Investitionen<sup>1)</sup></b>	Mio. €	<b>35</b>	34	2 %
<b>Abschreibungen<sup>1)</sup></b>	Mio. €	<b>50</b>	49	1 %
<b>Beschäftigte</b>				
Personalaufwand	Mio. €	<b>241</b>	236	2 %
Belegschaft im Periodendurchschnitt		<b>17.020</b>	17.298	-2 %
<b>Kennzahlen</b>				
Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT) <sup>2)</sup>	Mio. €	<b>56</b>	259	-78 %
EBIT vor Abschreibungen (EBITDA)	Mio. €	<b>106</b>	308	-66 %
Ergebnis je Aktie (unverwässert)	€	<b>0,62</b>	2,79	-78 %
Verzinsung des eingesetzten Kapitals (ROCE) <sup>3) 4) 5)</sup>	%	<b>8,8</b>	52,0	
Cashflow	Mio. €	<b>-113</b>	23	

Ausweis der Finanzdaten gemäß IFRS

<sup>1)</sup> Ohne Finanzanlagen

<sup>2)</sup> EBT zzgl. Zinsaufwand (ohne Zinsanteil der Zuführungen zu Pensionsrückstellungen)

<sup>3)</sup> EBIT zu Summe aus Eigenkapital (ohne Berechnung latenter Steuern), Steuerrückstellungen, zinspflichtigen Verbindlichkeiten (ohne Pensionsrückstellungen) und Verbindlichkeiten aus Finanzierungsleasing, Forfaitierung und Asset-Backed Securitization

<sup>4)</sup> Annualisiert <sup>5)</sup> ROCE aus operativen Geschäft im 1. Quartal 2006: 31,9 %